
9844 Sábado 9 septiembre 2006 BOE núm. 216

2-pyrrolidone y fennedeto 99] para la erradicación de car-
pas en la Laguna de Zóñar, en Aguilar de la Frontera 
(Córdoba), incluido transporte, carga y descarga.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 74, del martes 28 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto .
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: Trescientos mil cuarenta y nueve 
euros con cuarenta céntimos (300.049,4 euros), IVA no 
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de mayo de 2006.
b) Contratista: Se declara desierto.
c) Nacionalidad: No procede.

Importe de adjudicación: No procede.

Madrid, 30 de agosto de 2006.–Por el Órgano de 
Contratación de la Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima, Director General, Carlos Aranda 
Martín; Director de Coordinación, Mariano Teruel 
Arrazola.–51.973. 

 EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN 
AGRARIA, SOCIEDAD ANÓNIMA 

(TRAGSA)

Resolución del órgano de contratación de la Empresa de 
Transformación Agraria, Sociedad Anónima. (Tragsa) 
por la que se anuncia el concurso para el suministro de 
tubería de fundición dúctil y piezas especiales en los tér-
minos municipales de Berantevilla (Álava) y Villanueva 
de Tobera (Burgos), para adjudicar por concurso median-

te procedimiento abierto. Referencia: TSA00008089

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación.

c) Número de expediente: TSA00008089.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro, a pie de obra 
sobre camión, de tubería y piezas especiales de fundición 
dúctil, quedando excluidos del contrato el montaje y la 
realización de la obra civil complementaria, así como la 
colocación y anclaje de piezas especiales.

b) Número de unidades a entregar: Conforme al 
Pliego.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Conforme al Pliego.
e) Plazo de entrega: Conforme al Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Novecientos trece 
mil seiscientos setenta y cinco euros con setenta cénti-
mos (913.675,70 euros), IVA no incluido.

5. Garantía provisional: Dieciocho mil doscientos 
setenta y cuatro euros (18.274,00 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa). Unidad de Gestión de Con-
tratación.

b) Domicilio: Conde de Peñalver, 84, 7.ª planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91 396 36 67.
e) Fax: 91 396 91 72.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación:

Hasta las 18,00 horas del día 5 de octubre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista: Conforme 
al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 
horas del día 6 de octubre 2006.

b) Documentación a presentar: La que se especifica 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Oficina Receptora de Ofertas, Unidad de 
Gestión de Contratación, de la Empresa de Transforma-
ción Agraria, Sociedad Anónima (Tragsa).

2. Domicilio: Conde de Peñalver, 84, 7.ª planta.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: Tres meses, a partir del acto de aper-
tura.

e) Admisión de variantes: Conforme al Pliego.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Empresa de 
Transformación Agraria, Sociedad Anónima (Tragsa).

b) Domicilio: Maldonado, 58.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de octubre de 2006.
e) Hora: Diez horas (10,00 horas).

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas»: 31 de agosto de 2006.

Madrid, 31 de agosto de 2006.–Por el Órgano de Con-
tratación de la Empresa de Transformación Agraria, So-
ciedad Anónima, el Director General, Carlos Aranda 
Martín.–El Adjunto Dirección Técnica, Ramón de Arana 
Montes.–51.974. 

 INSTITUCIÓN FERIAL DE MADRID
(IFEMA)

Solicitud de ofertas para la contratación del servicio de 
coordinación editorial y producción del catálogo oficial 

de Arco 2007. Exp. 07/008-1000029424

1. Entidad contratante: IFEMA-Institución Ferial de 
Madrid.

2. Presupuesto tipo de contratación: 225.000 euros, 
IVA excluido.

3. Garantía provisional: 2 % del presupuesto de con-
tratación.

4. Obtención de información y retirada de docu-
mentación: Dirección de Compras, despacho 314. Feria 
de Madrid, 28042 Madrid. Teléfono: 91 722 50 75. Te-
lefax: 91 722 53 18.

5. Fecha y hora límite de presentación de ofertas: 
Hasta las trece horas del día 26 de septiembre de 2006.

6. Lugar de presentación de ofertas: Registro General, 
despacho 310, edificio de oficinas de IFEMA, 3.ª planta, Fe-
ria de Madrid, 28042 Madrid. Teléfonos: 91 722 51 20/21.

7. Apertura pública de ofertas: A las trece horas del 
día 5 de octubre de 2006, en el edificio de oficinas de 
IFEMA (sala a determinar).

8. Los gastos de este anuncio y del resto de insercio-
nes en boletines serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 8 de septiembre de 2006.–El Director Gene-
ral de IFEMA, Fermín Lucas Giménez.–52.657. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO

 FRUTOS SECOS DEL MAÑAN, S. C. L.
AGROMAÑAN, S. C. L.

(Sociedades fusionadas y extinguidas)

MAÑAN, S. C. L.
(Sociedad de nueva creación)

Las Asambleas Generales debidamente convocadas de 
«Frutos Secos del Mañan, Sociedad Cooperativa Limitada» y 
Agromañan Sociedad Cooperativa Limitada», celebradas el 
día 25 de agosto de 2006, en segunda convocatoria, ratifica-
ron por mayoría superior a los dos tercios de los votos presen-
tes y representados, el acuerdo de fusión de ambas sociedades 
adoptado en fecha 22 y 23 de febrero de 2005, adoptado asi-
mismo con los quórum legales necesarios, conforme al pro-
yecto de fusión redactado por sus respectivos consejos recto-
res, con extinción y disolución sin liquidación de ambas 
cooperativas y traspaso de todo su patrimonio a la cooperati-
va resultante «Mañan Sociedad Cooperativa». Las operacio-
nes de la nueva cooperativa se consideraran realizadas a 
efectos contables a partir de 1 de septiembre de 2005. Como 
consecuencia de la fusión, la denominación de la cooperativa 
resultante será «Mañan Sociedad Cooperativa.

Se hace constar el derecho que asiste a los socios y 
acreedores de la cooperativas indicadas, de obtener el 
texto integro de los acuerdos adoptados y de los balances 
de fusión, a los efectos legalmente previstos, en el plazo 
de dos meses, a contar desde la publicación de este anun-
cio de fusión.

Pinoso (Alicante), 28 de agosto de 2006.–El Secreta-
rio del Consejo Rector, Gabriel Ruiz Saura.–52.761. 


